Applikationen
Die Temperatursonden der DKT5xx-Serie eignen
sich für professionelle aber kostengünstige
Installationen im industriellen Umfeld:
* HLK-Anwendungen
* Automatisierungsprozesse
* Klimakammern/Klimaschränke
* Messgeräte

Konfektionierung:  offene Enden (Stecker optional)
   weitere Kabellängen auf Anfrage
Bestellbezeichnung
 TYP    LS     A DP AO CH1  CL  CO
   -   -  - - - -       -
TYP = Modellnummer
 500 = Standardfühler
 515 = Fühler mit verjüngter Messspitze
 517 = Einschraubfühler, 30 bar,
   M8-Außengewinde
LS = Länge Sensor
 100 = 100mm (für DKT500)
 37 = 37 mm  (für DKT515/517)
 87 = 87 mm  (für DKT515/517)
A = Genauigkeit
 SA = Standardgenauigkeit
 EA = verbesserte Genauigkeit,
    mit ISO9001-Zertifikat
 DA = Höchste Genauigkeit, mit DAkkS-
   Zertifikat (ISO17025-Kalibrierung)
DP = Digitales Protokoll
 MOD = Modbus
 ASC = ASCII
 XXX = kundenspezifisch
AO = Analogausgang
 0 = keine analogen Signale
 01 = 0...1 VDC
 025 = 0...2,5 VDC
 05 = 0...5 VDC
 10 = 0...10 VDC
CH1 = Vorkonfiguration für Kanal 1
 STD = Temperatur -40...+80°C
CL = Kabellänge
 0 = kein Anschlusskabel
 2000 = 2 m
 5000 = 5 m
 10000 = 10 m
 15000 = 15 m
 20000 = 20 m
 XXX = kundenspezifisch
CO = Anschlussausführung
 0 = offene Aderenden
 232 = mit RS232 Interface und 9-pol.
   Sub-D-Stecker
 USB = mit USB-Interface und
   USB-Typ-A-Stecker
 XXX = mit kundenspezifischem Stecker
Fußnoten:
1 Ein RS485 Terminierungswiderstand ist per Befehl
  zuschaltbar.
2 Auch ab 3,0V auf Anfrage möglich
DKT
Genauigkeiten
SA
Standard-
genauigkeit
EA
Verbesserte
Genauigkeit
DA
Höchste
Genauigkeit
T -40...+80°C ±0,3°C ±0,2°C ±0,2°C
-20...+60°C ±0,3°C ±0,2°C ±0,1°C
Technische Daten
Abbildung DKT517
LS (=37/87)61
Abbildung DKT515
100
LS (=37/87)
101,00
95,00